Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

INDICAÇÃO Nº_____/2019

INDICO, a Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí providenciar médicos

pneumologistas para atenderem pelo Sistema Único de Saúde (SUS) no nosso município.

J U S T I F I C A T I V A

Em conversa com cidadãs e cidadãos do nosso município, recebemos diversas queixas

de que não existem médicos pneumologistas para realizarem o atendimento da população pelo

Sistema Único de Saúde (SUS) em Tatuí.

A Pneumologia é a especialidade médica que trata dos problemas respiratórios, como

bronquite, enfisema, Doença Pulmonar Obstrutiva Crônica (DPOC), pneumonia, tuberculose,

apneia do sono e tabagismo, entre outras, que atingem uma grande parte da população.

Devido à ausência de médicos pneumologistas em nossa cidade, todos os pacientes

daqui que necessitam de tal atendimento especializado precisam ser encaminhados para outras

cidades, principalmente para Sorocaba, sendo a viagem, muitas vezes, um transtorno para

aqueles que já se encontram debilitados devido à enfermidade e precisam passar por consultas

e exames frequentes.

Este documento foi assinado digitalmente por Eduardo Dade Sallum.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código 4F99-60CA-6E07-5610.

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

Portanto, exercendo a função do Vereador de fiscalizar a prestação dos serviços

públicos, visando garantir a saúde e bem-estar da população do nosso município e para

informar a Prefeita quanto as demandas da sociedade tatuiana, encaminhamos a presente

indicação.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 08 de novembro de 2019.

(assinado digitalmente)

EDUARDO DADE SALLUM

Vice Presidente

Este documento foi assinado digitalmente por Eduardo Dade Sallum.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código 4F99-60CA-6E07-5610.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Câmara Municipal de Tatuí. Para

verificar as assinaturas clique no link: https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/4F99-60CA-6E07-

5610 ou vá até o site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código abaixo para

verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 4F99-60CA-6E07-5610

Hash do Documento

5DA0D2D66ECBF08B48E1616F0891EEDA2A914A65053E656CF95C7B0D19486D5E

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 08/11/2019 é(são) :

Eduardo Dade Sallum - 413.894.568-70 em 08/11/2019 13:21

UTC-02:00

Tipo: Certificado Digital